Num. 219

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2016

ORDEN ECD/1587/2016, de 10 de noviembre, por la que se modifica la Orden
ECD/1090/2016/ de 16 de agosto, por la que se convocan ayudas a asociaciones y fun-
daciones para el afno 2016 en materia de politica lingiiistica

Con fecha de 14 de septiembre de 2016, se publico en el “Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 178 la Orden ECD/1090/2016, de 16 de agosto, por la que se convocan ayudas a aso-
ciaciones y fundaciones para el afio 2016 en materia de politica lingUistica .

De acuerdo con el apartado decimoquinto, punto 7, de la convocatoria, el plazo para la
justificacion de la subvencion se iniciara a partir del dia siguiente al de publicacién del extracto
de la resolucion de concesion en el “Boletin Oficial de Aragén”, y finalizara el dia 14 de no-
viembre de 2016.

Dado el estado actual de la tramitacion del procedimiento administrativo, sobre el que no
ha recaido resolucion, y constatado en el expediente administrativo la ausencia de perjuicio
alguno a intereses de terceros, se considera oportuno introducir la posibilidad, ya prevista en
el articulo 15.4 de la Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de Politica Linguistica de que el
plazo para la justificacion de la subvencion se inicie a partir del dia siguiente de la notificacion
individual a las personas o entidades beneficiarias de las ayudas.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 314/2015,
de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte y de lo dispuesto en la Orden ECD/622/2016,
de 3 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subven-
ciones en materia de Politica Linguistica, resuelvo:

Primero.— Se modifica el apartado decimoquinto 7 de la Orden ECD/1090/2016, de 16 de
agosto, por la que se convocan ayudas a asociaciones y fundaciones para el afio 2016 en
materia de politica linguistica, que queda redactado de la siguiente manera:

“7. El plazo para la justificacion de la subvencion se iniciaré a partir del dia siguiente de la
notificacién individual a las personas o entidades beneficiarias de las ayudas”.

Segundo.— La presente orden surtira efectos a partir del dia de su publicacion en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el érgano jurisdic-
cional competente, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos con-
tados a partir del dia siguiente de la publicacion de la presente Orden en el “Boletin Oficial de
Aragon”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 10 de noviembre de 2016.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

29493

csv: BOA20161114005



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1583/2016, de 2 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la ejecución de planes de formación dirigidos prioritariamente a los trabajadores ocupados del Plan de Formación para el 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1584/2016, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2015-2016.
	ORDEN ECD/1585/2016, de 8 noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de ayudas a la distribución y difusión, la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2016.
	ORDEN ECD/1586/2016, de 9 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente en la modalidad a), la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2016, para empresas del sector audiovisual. 
	ORDEN ECD/1587/2016, de 10 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1090/2016/ de 16 de agosto, por la que se convocan ayudas a asociaciones y fundaciones para el año 2016 en materia de política lingüística 
	ORDEN ECD/1588//2016, de 10 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1204/2016, de 1 de septiembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos editoriales en las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón) para el año 2016.
	ORDEN ECD/1589/2016, de 10 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2016. 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1590/2016, de 26 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de la ayuda para la preparación y realización de proyectos de cooperación entre grupos de acción local, para el ejercicio 2017.
	ORDEN DRS/1591/2016, de 27 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2017.
	ORDEN DRS/1592/2016, de 31 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, para el ejercicio 2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1593/2016, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen programas de promoción de la salud y prevención del VIH/SIDA para el año 2016.
	ORDEN SAN/1594/2016, de 9 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a la Red Aragonesa de Proyectos de Promoción de la Salud de 2016.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación un contrato de suministros.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación un contrato de suministros.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1583/2016, de 2 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la ejecución de planes de formación dirigidos prioritariamente a los trabajadores ocupados del Plan de For
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Se
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la actualización del plan de restauración de la autorización de prórroga del periodo de vigencia de la explotación de recursos de l

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1590/2016, de 26 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de la ayuda para la preparación y realización de proyectos de cooperación entre grupos de acción local, para el ejercicio 2017.
	EXTRACTO de la Orden DRS/1591/2016, de 27 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2017.
	EXTRACTO de la Orden DRS/1592/2016, de 31 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, ejercicio 2017.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Épila (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Daroca (Zarag

	AYUNTAMIENTO DE AYERBE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Ayerbe, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




